
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA AI FINI DELLA
REGOLARIZZAZIONE PER L'ANNO 2018 DEGLI ADDEBITI IN TESORERIA
DELLE RICARICHE MENSA TRAMITE CARTASI'.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1324 DEL 29-12-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Il Comune di San Severino Marche, nell’ambito del servizio mensa scolastica dall’anno
scolastico 2016/17 ha provveduto alla informatizzazione del servizio di contabilizzazione presenze
alunni alla mensa scolastica e del relativo pagamento del costo del buono pasto da parte delle
famiglie tramite ricarica della relativa tessera informatizzata;

Dato atto per quanto concerne in particolare il servizio di ricarica delle tessere da parte
delle famiglie che tale operazione può avvenire tramite versamento per cassa presso la Tesoreria
Comunale che con forme alternative quali il bonifico bancario;

Atteso che per quanto concerne il sistema di ricarica diversi dal bonifico bancario, in caso di
ricarica on-line da parte di utenti tramite “carta di credito” viene applicata una commissione a
carico del Comune di San Severino Marche, titolare dell’incasso del versamento.

Preso atto dell’elenco delle operazioni di ricarica per il servizio di ristorazione scolastica
effettuate nel corso dell’anno 2018, come da distinta inviata dal Servizio di Tesoreria Comunale,
conservata in atti, con cui è stata quantificata in complessivi € 255,72  l’importo dei costi di gestione
degli accrediti effettuate da parte di utenti titolari di carta di credito, necessita in tale sede
procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa da imputarsi a carico del capitolo 805 del
Bilancio di Previsione 2018.

Quanto sopra premesso:

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa che precede parte integrante della presente determinazione.1.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1324 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di quantificare in complessivi € 255,72 l’importo relativo ai costi di gestione per l’anno 20182.
conseguente alle operazioni di ricarica delle tessere prepagate per il servizio di ristorazione
scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria inferiore effettuate da tramite
carta di credito da genitori di alunni utenti del servizio.

Di imputare la relativa conseguente spesa a carico del Comune al Capitolo 805/00 del3.
Bilancio di Previsione 2018



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 29-12-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 29-12-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 07-02-19 al 21-02-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 22-02-19 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 29-12-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 1324 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 29-12-2018


